
diário oficial Nº 34.865   39Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de reaBertUra do PreGÃo eLetrÔNico 007/2021 
10°crs/sesPa

o Estado do Pará por meio da Secretaria de Saúde Pública do Pará/10° 
centro regional de Saúde, por intermédio de seu Pregoeiro, comunica que 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo “MENor PrE-
Ço”, conforme abaixo:
oBJETo: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de veículos, para atender as necessidades do 10° crS/SESPa 
no período de 12 (doze) meses, conforme descrição e quantidades estabe-
lecidas no edital e anexos.
daTa da aBErTUra: 03/03/2022
Horário: 10H00 (Horário de Brasília/df).
local: www.gov.br/compras
UaSG: 926024
ENTrEGa do EdiTal: os interessados poderão retirar o edital nos sítios: 
www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br.
oBSErVaÇÃo: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoei-
ro responsável, através do email gaspar.silva@sespa.pa.gov.br
altamira (Pa), 14 fevereiro de 2022.
GaSPar da SilVa E SilVa
PrEGoEiro do 10° crS/SESPa

Protocolo: 760955

.

.

diÁria
.

Portaria N° 12/2022, de 14/02/2022
Portaria individual
objetivo: realizar monitoramento e acompanhamento dos programas da 
ViSaMB (ViGiaGUa, ViGiSolo, ViGiar e ViSPEa)
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Uruará
Servidor: 54193608-1/ fraNciSco ElSoN araÚJo (Técnico de Vig. Sani-
tária) / 4,5 diárias (completa) de 21/02/2022 a 25/02/2022
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 760950
Portaria N° 11/2022, de 14/02/2022

Portaria coletiva
objetivo: realizar inspeção em serviços e produtos nas ações de vigilância sanitária.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Uruará
Servidor: 5892340/1 / PaBlo alVES doS SaNToS (Enfermeiro) / 4,5 diá-
rias (completa) de 21/02/2022 a 25/02/2022
Servidor: 57224934/2 / NilSoN caSTElo BraNco JUNior (TEcNico EM 
radioloGia) / 4,5 diárias (completa) de 21/02/2022 a 25/02/2022
Servidor: 57224781 / EdiValdo dE SoUZa SilVa (Téc. de Enfermagem) 
/ 4,5 diárias (completa) de 21/02/2022 a 25/02/2022
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 760944
Portaria N° 13/2022, de 14/02/2022

Portaria individual
Objetivo: Conduzir viatura oficial com servidores para realizar inspeção em 
serviços e produtos nas ações de vigilância sanitária e Visamb no município.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810 do rJU
origem: altamira
destino (s): Uruará
Servidor: 57206438-1/ Marco aNTÔNio BENaTHar MalaTo (Motorista) / 
4,5 diárias (completa) de 21/02/2022 a 25/02/2022
ordenador de despesa:
Waldecir aranha Maia
diretor do 10º crS/SESPa

Protocolo: 760945
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria Nº 048 de 14 de FeVereiro de 2022
Nome: abrahão raimundo alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
cPf: 257.067.722-15.
Período: 14 a 19.02.2022.

Nº de diárias: 5,5 (cinco e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Belém-Pa.
objetivo: conduzir a diretora regional e técnicos administrativos.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes - diretora do 12º crS 
/ SESPa - PorTaria Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 760655
Portaria Nº 049 de 14 de FeVereiro de 2022

Nome: divino de Sousa Espíndula.
cargo: chefe da divisão de Endemias.
Matrícula/Siape: 5960132-1.
cPf: 246.720.762-53.
Período: 14 a 18.02.2022.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: São félix do Xingu.
objetivo: conduzir técnicos de Vigilância em Saúde que irão realizar entre-
ga de vacina e monitoramento em salas de vacina.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes - diretora do 12º crS 
/ SESPa - PorTaria Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 760656
Portaria Nº 046 de 14 de FeVereiro de 2022

Nome: José ivanaldo Sales da Silva.
cargo: agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
cPf: 146.608.142-20.
Período: 14 a 18.02.2022.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: floresta do araguaia e Santa Maria das Barreiras.
objetivo: conduzir técnicos da divisão Técnica e Vigilância em Saúde.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes - diretora do 12º crS 
/ SESPa - PorTaria Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 760651
Portaria Nº 047 de 14 de FeVereiro de 2022

Nome: Manoel da Paz ribeiro dos Santos.
cargo: agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505060.
cPf: 260.470.632-68.
Período: 14 a 18.02.2022.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Pau d’arco e rio Maria.
objetivo: conduzir técnicos da doca/12ºcrS.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes - diretora do 12º crS 
/ SESPa - PorTaria Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 760653

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

errata
.

errata de PUBLicaÇÃo
errata de Publicação da Portaria Fiscal de contrato n.º 109/2022, publicada 
no Diário Oficial do Estado nº 34.854 de 03/02/2022 – Protocolo: 756344
Justificativa: Incluir o Contrato Administrativo nº 33/2022, firmado com a 
empresa f. cardoSo, cujo objeto é aquisição de dietas enterais, suple-
mentos e módulos nutricionais. Processo. 2021/754.717
ordenadora responsável: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 760899

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo a coNtrato
4º terMo aditiVo ao coNtrato adMiNistratiVo 

Nº 174/2018-HoL
data assinatura:03/02/2022
Processo nº: 2021/1354027
Justificativa: Incluir e Excluir prestação de serviços laboratoriais ao centro 
de análise clinicas do Hospital Ophir Loyola com exames específicos para 
atender as necessidades dos pacientes assistidos nos serviços de clínicas 
nas especialidades: Neuroendocrinologia, em hemodiálise, hematologia, 
quimioterapia e nos programas de transplante renal, hepático e medula 
ósseado, conforme anexo 4° Ta.
Valor Total do aditivo: de r$ 319.050,04 (trezentos e dezenove mil cin-
qüenta reais e quatro centavos)
contratado laBoraTÓrio dE PaToloGia cliNica dr. PaUlo cordEiro 
aZEVEdo lTda.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral

Protocolo: 760818


